[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «20» апреля 2023 г. №16
г. Верхотурье

О внесении изменений в Положение о Порядке проведения ежегодного конкурса по присвоению общественного статуса городского округа Верхотурский  «Достояние Верхотурья», утвержденное решением Думы городского округа Верхотурский от 23.03.2022г. №22
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 21 Устава городского  округа Верхотурский, Дума городского  округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Порядке проведения ежегодного конкурса по присвоению общественного статуса городского округа Верхотурский  «Достояние Верхотурья» следующие изменения:

1) пункт 10 главы 3 «Выдвижение объектов» дополнить абзацем следующего содержания:

«К заявке должны быть приложены фото-, видеоматериалы заявленного объекта, также могут быть приложены иные документы, которые, по мнению инициатора, могут иметь значение для принятия решений при оценке выдвигаемого объекта.»;
2) в пункте 14 главы 4 «Экспертный отбор объектов, выдвинутых для присвоения Статуса» слова «30 июня» заменить словами «15 июня»;
3) в пункте 15 главы 5 «Открытое общественное голосование граждан городского округа Верхотурский по выбору объектов для присвоения Статуса» слова «1 августа по 1 октября» заменить словами «15 июня по 31 июля»;

4) пункт 23 главы 7 «Подведение итогов Конкурса и принятие решения о присвоении Статуса» дополнить словами следующего содержания:
«до 10 августа текущего года.».
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского  округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по безопасности и местному самоуправлению Думы городского  округа Верхотурский.
                    Глава

городского  округа Верхотурский                                     А.Г. Лиханов

              Председатель

Думы городского  округа Верхотурский                           И.А. Комарницкий